
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 22

Data 29-10-2019

Variazione  al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 "Ratifica della
deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 02/09/2019 adottata ai sensi
dell'art. 175, comma 4, del D.LGS. n. 267/2000"

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 17:00 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

ANASTASIO GIOVANNINO P LAGLIA ROBERTO P

SETTE GABRIELLA P GERVASIO DOMENICO P

RANIERI ANGELO P ZARIVI OSVALDO P

CURTACCI MARIA P IOANNUCCI EGIDIO P

IOANNUCCI ROBERTO P DELL'AGUZZO KATIA A

TESTA LAURA P SETTE GIANLUCA A

GIORGI VELIA P

Assegnati n°  13 Presenti n°   11

In carica   n°  13 Assenti  n°     2

Partecipano gli Assessori esterni:

MANCINI AGOSTINO A

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANASTASIO GIOVANNINO assume la
Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA LUCIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

.

 Premesso che con proprie deliberazioni:
n. 30 in data 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021 nonché la relativa nota di aggiornamento;
n. 31 in data 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
209/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.70 in data 02/09/2019, con la quale sono state apportate in via
d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2019-2021 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la necessità
di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il parere
favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs.
n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, così come
disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.70 in data 02/09/2019 avente
ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione d2019-2021”
Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Il consesso viene invitato alla votazione, che avviene ed è d seguito acclarata:
Presenti n. 11
Favorevoli n. 11

DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale n. 701.
del 02/09/2019 avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione”;
di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.2.

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

Delibere di Consiglio Comunale n.22 del 29-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Il Consigliere Anziano Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa MASCIOLETTI
ANNA LUCIA

Delibere di Consiglio Comunale n.22 del 29-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3



___________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità contabile della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Il Funzionario del servizio ragioneria

F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 30-10-2019 N.1043
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 30-10-2019 Il RESPONSABILE
F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: 29-10-2019 Il RESPONSABILE
F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 30-10-2019 IL RESPONSABILE
Laurenzi Fabio

Delibere di Consiglio Comunale n.22 del 29-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 4



Delibere di Consiglio Comunale n.22 del 29-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 5


